
UCHWAŁA NR XXVIII/200/2020 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 
gdańskiego. 

na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2020r., poz. 920) 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu gdańskiego w 
brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

Id: C80B59DC-29A1-4AB2-95D6-9E134858D72F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/200/2020 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 30 października 2020 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu gdańskiego 
 

§ 1. 

1. Celem konsultacji społecznych jest zapewnienie udziału mieszkańców powiatu gdańskiego, zwanego 
dalej powiatem, w ważnych dla samorządu powiatowego sprawach poprzez zbieranie opinii, propozycji i 
wniosków. 

2. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców o sprawie poddanej 
konsultacjom. 

§ 2.  

1. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami (również w formie spotkań on-line), 

2) badania ankietowego przeprowadzonego na terenie całego powiatu lub jego części, 

3) powoływania zespołów konsultacyjnych, 

4) ankiet internetowych. 

2. Dopuszcza się łączenie kilku form prowadzenia konsultacji społecznych. 

3. O wyborze formy konsultacji społecznych decyduje Zarząd Powiatu. 

§ 3.  

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są wszyscy mieszkańcy powiatu gdańskiego. 

§ 4.  

1. Zawiadomienie o konsultacjach społecznych umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim oraz na stronie internetowej Powiatu 
Gdańskiego. 

2. Dodatkowo, w zależności od potrzeb, zawiadomienie o konsultacjach społecznych może być 
umieszczone: 

1) na stronach internetowych gmin położonych na terenie powiatu, 

2) na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu powiatu, 

3) w lokalnych mediach, 

4) w innych środkach społecznego przekazu. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestników, jeżeli zostały przeprowadzone w 
sposób określony w niniejszej uchwale. 

4. O ile przepisy prawa nie stanowią inaczej, wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów powiatu. 

§ 5.  

1. Decyzję o konsultacjach społecznych podejmuje Zarząd Powiatu w drodze uchwały, określając: 

1) cel i przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

Id: C80B59DC-29A1-4AB2-95D6-9E134858D72F. Podpisany Strona 1



3) zasięg terytorialny i podmiotowy konsultacji, 

4) formę konsultacji. 

2. Czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 21 dni. 

§ 6.  

1. Konsultacje przeprowadza się także z inicjatywy: 

1) Rady Powiatu, 

2) grupy co najmniej 300 mieszkańców powiatu. 

2. Rada Powiatu występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały, w której opisuje 
przedmiot konsultacji oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia. 

3. Wniosek mieszkańców, o których mowa w ust. 1 pkt 2, składa się do Zarządu Powiatu. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawców, tj. imiona i nazwiska mieszkańców, dokładny adres zamieszkania na terenie 
powiatu, własnoręczne podpisy; 

2) dane adresowe osoby, do której należy kierować korespondencję; 

3) proponowany przedmiot i cel konsultacji; 

4) proponowany termin konsultacji; 

5) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji; 

6) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

5. W sytuacji, gdy wniosek zawiera braki formalne, Zarząd Powiatu pisemnie wzywa Wnioskodawcę do 
uzupełnienia braków formalnych, wyznaczając 7-dniowy termin, liczony od dnia doręczenia wezwania. 

6. Bezskuteczny upływ terminu, o którym mowa w ust. 5, a także brak wskazania danych o których mowa 
w ust. 4 pkt 2 powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

7. Zarząd Powiatu wyrażając zgodę na przeprowadzenie konsultacji, podejmuje uchwałę, o której mowa w 
§ 5 ust. 1. 

8. W przypadku odmowy przeprowadzenia konsultacji Zarząd Powiatu jest zobowiązany pisemnie 
uzasadnić swoje stanowisko. 

9. Po zakończeniu konsultacji, Zarząd Powiatu w ciągu 30 dni sporządza sprawozdanie z ich przebiegu i 
przekazuje Radzie Powiatu. 

10. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 9, powinno zawierać informacje: 

1) o których mowa w § 5 ust. 1; 

2) o zebranych opiniach mieszkańców; 

3) wnioski z konsultacji. 

11. Wnioski z konsultacji powinny być podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie ich w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim oraz na 
stronie internetowej Powiatu Gdańskiego. 

§ 7.  

Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji społecznych pokrywane są z budżetu 
powiatu gdańskiego.

Id: C80B59DC-29A1-4AB2-95D6-9E134858D72F. Podpisany Strona 2




